
PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 
ZÁPIS č. 4/2023 
čj.: ČAS-PKAS 4/23/H 

 
z jednání výboru PKAS, které se uskutečnilo dne 2. 5. 2023 v Plzni. 

 
 
 

Přítomni:                P. Konop, J. Bastl, R. Sladký, M. Neuvirt, J. Ledvina, Z. Šilhánek, D. Benešová, E. 
Linhartová, J. Pšajdl, A. Ujkanovičová 

 
  Omluveni:                    

Hosté:                                

Program: 

1. Kontrola zápisu č. 3/23 

2. 1. kolo OMD Karl., Plz. kraje juniorů, juniorek, dorostenců, dorostenek, žáků a žákyň 

3. Žádost o individuální dotaci PKAS na KÚ 

4. World Athletics 

5. Školní atletické soutěže 

6. Běžecký pohár mládeže 

7. Informace z Výboru ČAS 

8. Poděkování medailistům 

9. Zpráva hospodáře 

 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 

Ad 1) Byla provedena kontrola úkolů z minulého zápisu č. 3/23. 

Ad 2) 1. kolo OMD Karl., Plz. kraje juniorů, juniorek, dorostenců, dorostenek, žáků a žákyň 
Jednotliví činovníci sdělili body příprav mistrovství. V případě úprav časového pořadu, bude nový časový 
pořad zveřejněn do pátku 5.5. na webu PKAS, ČAS a informace zaslána na kluby, zdop. M. Neuvirt 

Ad 3) Žádost o individuální dotaci na KÚ 
Krajský úřad Plzeňského kraje schválil žádost o individuální dotaci na atletické soutěže PKAS.  
V následujících dnech proběhne podpis smlouvy mezi PKAS a Plzeňským krajem. 
 
Ad 4) World Athletics 
ČAS projednal s WA zařazení soutěží krajských atletických svazů bez nutnosti hrazení poplatku. Uhrazení 
poplatku 25 eur se bude dále týkat „oddílových“ závodů, mítinků, které chtějí být zveřejněny v kalendáři 
WA. Bez uvedení závodu v kalendáři WA nebude brán výkon do statistik WA.  
 
Ad 5) Školní atletické soutěže 
V měsíci květen proběhnou krajská finále soutěží Pohár rozhlasu a Štafetový pohár. 
Štafetový pohár: 12.5., Horšovský Týn 
Pohár rozhlasu: 25.5., Domažlice    
 
Ad 6) Běžecký pohár mládeže  
VV PKAS pozitivně hodnotí nově zařazený závod Běžeckého poháru mládeže Běh zámeckým parkem, 
Horšovský Týn. Pořadatelem závodu Aktiv Sport Horšovský Týn.  
Běh Zelenovským údolím: původní termín 13.5., pořadatel zrušil termín závodu, náhradní termín bude 
upřesněn.  
 
Ad 7) Informace z Výboru ČAS 
Pan Konop sdělil informace ze zasedání Výboru ČAS, ze dne 28.4. 2023. 
Mezikrajové utkání žactva, 25.6.  
Napříč atletickým hnutím probíhají velké diskuze o zvolené formě utkání formou DNA. Zvažuje se 
o navrácení k původní variantě. Reálně se zvažuje rozdělení utkání na dvě oblasti. VV PKAS se shodl, že 
v případě ponechání utkání na jednu skupinu v Olomouci, se Plzeňský kraj z důvodu finanční náročnosti 
nezúčastní. Situace bude projednána předsednictvem ČAS.  
Atletické akademie 
Na Výboru ČAS se projednalo fungování jednotlivých atletických akademií.  
Běhy mimo dráhu 
Rozdělení vyhodnocení žactva podle ročníků při bězích mimo dráhu. VV PKAS zvažuje rozdělené 
vyhlašování podle ročníků i v soutěžích PKAS. 
 
Ad 8) Poděkování medailistům 
Mistrovství ČR a SR na 10 000 m  
29.4. proběhlo v Žilině MČR a SR na 10 000 m.  
Medailisti z Plzeňského kraje:  
Hrochová (AK Škoda Plzeň) - 1. místo, Ženy 
Špiroch Jiří (TJ Baník Stříbro) - 3. místo, Junioři  

VV PKAS děkuje medailistům za reprezentaci Plzeňského kraje.  

 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 

Ad 9) Zpráva hospodáře 
VV vyslechl informaci hospodáře o posledních účetních pohybech a zůstatku na účtu PKAS.  
 
 
Další termín schůze VV PKAS stanoven na 30.5. od 17:00 hod v hotelu Centra. 
 
 
 
 
Zapsal: Miroslav Neuvirt                                                                                                Schválil: Petr Konop 
Sekretář PKAS                                                                                                                   Předseda

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/

